2022年２月 14日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 シ ン ク ロ ・ フ ー ド

代 表 者 名 代表取締役 兼 執行役員社長 藤 代 真 一

兼 事業部長   (コード番号：3963 東証第一部)

問 合 せ 先 取締役 兼 執行役員管理部長 森 田 勝 樹

(TEL. 03-5768-9522)

連結子会社の解散および清算に関するお知らせ

当社は、2022 年２月 14 日開催の取締役会において、当社の連結子会社である株式会社ニコシゴト(本店所

在地：東京都渋谷区、代表取締役：太田明男、以下「ニコシゴト」といいます。)を解散および清算すること

を決議いたしましたので、お知らせいたします。

                         記

１． 解散および清算の理由

 ニコシゴトは、2018 年 12 月の会社設立以降、主にブライダル業界向けの副業マッチングサイトを運営

してまいりました。2020 年８月の当社連結子会社化以降も事業を推進してまいりましたが、新型コロナ

ウイルス感染症拡大のブライダル業界に対する影響は長期化し、依然として先行きが不透明な状況が継

続しております。

 当社グループは、2023 年３月期を起点とする中期経営計画の策定過程で事業ポートフォリオの見直し

を行っており、この度、ニコシゴトを取り巻く事業環境やグループ経営資源の効率化の観点から、ニコ

シゴトについては解散および清算することといたしました。

２． 解散する連結子会社の概要(2022年２月 14日現在)

(1)商 号 株式会社ニコシゴト

(2)所 在 地 東京都渋谷区恵比寿一丁目７番８号

(3)代 表 者 代表取締役 太田 明男

(4)事 業 内 容 業務委託マッチング事業

(5)設 立 年 月 日 2018年 12月 25日

(6)資 本 金 9,000千円

(7)大株主及び持株比率 株式会社シンクロ・フード 100％

３． 解散および清算の日程

(1)2022年２月 14日 ：当社取締役会における解散決議

(2)2022年２月 14日 ：ニコシゴトの臨時株主総会における解散決議

(3)2022年２月 14日 ：解散日

(4)2022年５月末(予定) ：清算結了

４． 今後の見通し

  本解散および清算による当社連結業績への影響は軽微であります。

以 上